令和４年１２月１２日

保護者 各位

                                                         宜野湾市立普天間第二小学校

                                                             校 長 大村 朝永

                                     （公印省略）

冬休みについて（お知らせ）

 師走の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素より、本校教育活動に対しましてご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。

 さて、１２月２４日から 1 月５日までの１３日間の冬休みに入ります。１年間の学習や生活を振

り返り、明るい希望と新たな決意で新しい年を迎えてほしいものです。期間中には、年末年始の諸

行事など家庭や地域社会における生活体験、社会体験などを通して、豊かな人間関係を身につける

ことを期待しております。一方で、事件や事故に巻き込まれることがないように、ご家庭の方でも

安全面への注意の喚起をよろしくお願いいたします。

 つきましては、下記の点に留意し有意義な冬休みをお過ごしください。

記

１ 期 間  令和４年１２月２４日（土）～令和５年１月５日（木）

 （冬休み期間中は校舎内に入れません。年末年始の休業中（12/29～1/3）は、

職員は不在です。安全のために学校敷地内には、入らないようにしてください。）

２ 規律ある生活を心がけてください

３ 安全面に気をつけてください

（１）心身の健やかな成長を促進するため、生活リズムを整え、元気なからだをつくり、新年を

迎えましょう。

（２）手洗いやうがいを励行し、風邪やインフルエンザ等に気をつけましょう。

（３）家族の一員としての役割を果たし、進んでお手伝いをしましょう。

（１）外出するときは、誰と・どこへ行くのか、帰宅時刻を家の人の許可をもらってから出かけ

ましょう。

（２）知らない人について行ったり、知らない人の家に行ってはいけません。

（３）子どもだけで遠出をしません。（映画、ショッピングセンター等）

（４）年の瀬は交通量が増えます。道路では安全に十分気をつけましょう。

（５）携帯電話やスマートフォン、パソコン、タブレットなどの使用のルールを家の人と話し合

って決めましょう。（インターネットや SNS、メール等の使い方）

【この件に関するお問合せ先】

  宜野湾市立普天間第二小学校

   電 話 098-892-2424